
 
Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 
101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003 i 30/2004), a u vezi s Odlukom o uspostavljanju 
strukture za pregovore o pristupanju Republike Hrvatske Europskoj uniji (Narodne novine, br. 
49/2005, 46/2006, 41/2008), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj siječnja 2010. 
godine donijela  
 

 
ODLUKU  

o osnivanju i imenovanju članova uže Radne skupine za pripremu teksta nacrta 
Ugovora o pristupanju Republike Hrvatske Europskoj uniji 

 
 

I. 
 

Osniva se uža Radna skupina za pripremu teksta nacrta Ugovora o pristupanju 
Republike Hrvatske Europskoj uniji (u daljnjem tekstu: Radna skupina).  

 
      

II. 
 
U Radnu skupinu imenuju se sljedeći članovi: 
 
- Vladimir Drobnjak, glavni pregovarač za pregovore o pristupanju Republike  
Hrvatske Europskoj uniji - predsjedavajući  
- Irena Andrassy, pravna savjetnica glavnog pregovarača - član 
- Ružica Gelo, članica Pregovaračke skupine - član 
- Ivana Maletić, državna tajnica, Ministarstvo financija - član 
- Zdravko Marić, državni tajnik, Ministarstvo financija - član  
- Mira Medić, ravnateljica, Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja i 
graditeljstva - član  
- Andreja Metelko - Zgombić, glavna pravna savjetnica i načelnica Samostalne službe 
za međunarodno pravo, Ministarstvo vanjskih poslova i europskih integracija - član  
- Tamara Obradović Mazal, državna tajnica, Ministarstvo gospodarstva, rada i 
poduzetništva - član 
- Siniša Petrović, član Pregovaračke skupine - član 
- Zdenka Pogarčić, predstojnica, Ured za zakonodavstvo - član 
- Siniša Rodin, voditelj Radne skupine za pripremu pregovora u poglavlju 34. 
Institucije - član 
- Dubravka Vlašić Pleše, ravnateljica, Ministarstvo vanjskih poslova i europskih 
integracija – član. 

 
 
III. 

 
 Radna skupina zadužena je za pravno, stručno i tehničko razmatranje i provjeru 
tekstova nacrta Ugovora o pristupanju Republike Hrvatske Europskoj uniji koje će Republika 
Hrvatska na temelju rezultata pregovora u okviru Međuvladine konferencije o pristupanju 
Republike Hrvatske Europskoj uniji, u odgovarajućim rokovima, zaprimati od nadležnih 
institucija i radnih tijela Europske unije.  
 



 Primjedbe i prijedlozi hrvatske strane u vezi tekstova nacrta Ugovora o pristupanju 
Republike Hrvatske Europskoj uniji dostavljat će se Europskoj uniji posredstvom Misije 
Republike Hrvatske pri Europskoj uniji/Ureda glavnog pregovarača.      
 

Po dovršetku svog rada, Radna skupina će tekst nacrta Ugovora o pristupanju 
Republike Hrvatske Europskoj uniji, sa svim pripadajućim aktima, prilozima i izjavama, 
podnijeti voditelju Državnog izaslanstva Republike Hrvatske za pregovore o pristupanju 
Republike Hrvatske Europskoj uniji – ministru vanjskih poslova i europskih integracija, s 
prijedlogom za pokretanje postupka pred Vladom Republike Hrvatske za njegovo sklapanje.   
  

IV. 
 

Ministarstvo vanjskih poslova i europskih integracija, druga nadležna tijela državne 
uprave, kao i druga tijela određena nositeljima i sunositeljima pojedinih poglavlja pregovora – 
pravne stečevine Europske unije, Radnoj će skupini pružati svu stručnu i tehničku pomoć 
potrebnu za učinkovitu i kvalitetnu pripremu teksta nacrta Ugovora o pristupanju Republike 
Hrvatske Europskoj uniji u za to predviđenim rokovima.    

 
 

V. 
 

Predsjedavajući Radne skupine će redovito izvješćivati Vladu Republike Hrvatske o 
tijeku postupka pripreme teksta nacrta Ugovora o pristupanju Republike Hrvatske Europskoj 
uniji.  

 
VI.  

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
 
Zagreb,   siječnja 2010. 
 
 
        PREDSJEDNICA  
 
 
        Jadranka Kosor, dipl. iur. 
 


